
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 638/2013
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 2013-03-11

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie założenia X Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych 
w Krakowie, ul. Jana Zamoyskiego 6 oraz włączenia tego Liceum do Zespołu Szkół 
Gastronomicznych nr 2 w Krakowie, ul. Jana Zamoyskiego 6.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie w sprawie założenia X Liceum Ogólnokształcącego 
dla Dorosłych w Krakowie, ul. Jana Zamoyskiego 6 oraz włączenia tego Liceum w strukturę 
Zespołu Szkół Gastronomicznych nr 2 w Krakowie, ul. Jana Zamoyskiego 6.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

druk nr                                                                       projekt Prezydenta Miasta Krakowa



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie założenia X Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Krakowie, 
ul. Jana Zamoyskiego 6 oraz włączenia tego Liceum do Zespołu Szkół Gastronomicznych 
nr 2 w Krakowie, ul. Jana Zamoyskiego 6.

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i, art. 40 ust. 1 w związku z art. 92 ust 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity z 2001r. Dz. U. Nr 142, 
poz. 1592 z późn. zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 5a, art. 58 ust. 
1 i 6 oraz art. 62, ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tekst jednolity 
z 2004 r. Dz. U. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje

§ 1
1. Z dniem 1 września 2013 r. zakłada się X Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 

w Krakowie, ul. Jana Zamoyskiego 6.
2.  Organizację X Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Krakowie określa statut, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.
3. Uchwała niniejsza stanowi akt założycielski X Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych 

w Krakowie. 

§ 2
Z dniem 1 września 2013 r. włącza się X Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 

w Krakowie do Zespołu Szkół Gastronomicznych nr 2 w Krakowie, ul. Jana Zamoyskiego 6.

          § 3
Środki finansowe na funkcjonowanie w okresie od 1 września do 31 grudnia 2013 

roku Szkoły wymienionej w §1 w wysokości 28 000 zł uwzględnione są w planie finansowym 
Zespołu Szkół Gastronomicznych nr 2 w Krakowie na rok 2013.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.  

§ 5
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego.

Uzasadnienie 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Ustawa z dnia 19 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 205, poz. 1206) wprowadziła 1 września 2012 r. 
zmiany dotyczące ustroju szkół ponadgimnazjalnych i wynikającą z tego zmianę struktury 
szkolnictwa ponadgimnazjalnego. Zgodnie z ww. ustawą od roku szkolnego 2013/2014 
funkcjonować będzie tylko jeden typ szkoły ponadgimnazjalnej dla dorosłych, której 
ukończenie umożliwi uzyskanie wykształcenia średniego, tj. liceum ogólnokształcące dla 
dorosłych. Kwalifikacje zawodowe słuchacze będą mogli uzyskać na kwalifikacyjnych 
kursach zawodowych.

W roku szkolnym 2012/2013 w Zespole Szkół Gastronomicznych nr 2 uczniowie 
kształcą się tylko w szkołach dla młodzieży, tj.: w Zasadniczej Szkole Zawodowej nr 10 
(6 oddziałów, 168 uczniów), w Technikum Gastronomicznym nr 11 (19 oddziałów, 536 
uczniów) oraz w Technikum Uzupełniającym nr 5 (2 oddziały, 29 uczniów, szkoła w trakcie 
wygaszania. Oddział klasy trzeciej zakończy naukę w 31 sierpnia 2014 roku).

Utworzenie liceum ogólnokształcącego dla dorosłych, o które wnioskował dyrektor 
Zespołu Szkół Gastronomicznych nr 2 w Krakowie, przyczyni się do poszerzenia oferty 
edukacyjnej tego Zespołu Szkół. Proponowane rozwiązanie, skierowane jest przede 
wszystkim do absolwentów Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 10 kształcącej w zawodach: 
kucharz małej gastronomii i kucharz. Uruchomienie nowego typu szkoły zapewni tym 
absolwentom możliwość kontynuacji nauki w ZSG nr 2 w systemie stacjonarnym i uzyskanie 
dyplomu technika żywienia i usług gastronomicznych. Będzie to możliwe gdy ukończą oni 
kwalifikacyjny kurs zawodowy i zdadzą egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie 
oraz uzyskają wykształcenie średnie poprzez ukończenie liceum ogólnokształcącego dla 
dorosłych. 

 Dzięki proponowanej regulacji absolwenci Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 10  
będą mogli w jednej szkole uzyskać zarówno wykształcenie średnie, tj. w nowo utworzonym 
liceum ogólnokształcącym dla dorosłych oraz kwalifikacje zawodowe na kwalifikacyjnych 
kursach zawodowych. 

Zespół Szkół Gastronomicznych nr 2 spełnia wymagania konieczne do 
prowadzenia kształcenia w liceum ogólnokształcącym dla dorosłych, tj. nowoczesną bazę 
technodydaktyczną oraz wykwalifikowaną, stale doskonalącą się zawodowo kadrę 
pedagogiczną. Dla potrzeb kształcenia zawodowego w Zespole Szkół zostały utworzone dwa  
warsztaty szkolne (restauracje: "Pokusa" i "Młody Gastronomik"), gdzie uczniowie mają 
okazję zdobywać umiejętności i wiedzę w naturalnych warunkach panujących na stanowisku 
pracy. 

W związku z powyższym, przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do 
obsługi realizacji zadania w roku bieżącym i w latach następnych. Przyjęcie uchwały nie 
wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków z budżetu Miasta Krakowa, 
w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie. Przyjęcie uchwały 
nie zwiększy wydatków Miasta. Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta.

Przyjęcie uchwały nie powinno powodować w przyszłości innych dodatkowych 
kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. Przeprowadzenie proponowanych zmian 
zapewni możliwość realizacji zapisów ustawy o finansach publicznych zobowiązujących 
Gminę do dokonywania wydatków w sposób celowy i oszczędny.


